Änderungen vorbehalten!
Stand Juli 2017 (R0)
Kabelverschraubung für armierte Kabel
REVD REVDL REVD/REVDS
Die Kabelverschraubungen der Serie REVD sind für den Einsatz in explosionsgefährdeten Bereichen geeignet, um
eine direkte Durchführung von armierten Kabeln in explosionsgeschützte Anschlussdosen, Leuchten, Stecker,
Steckdosen usw. zu ermöglichen. Ausgestattet mit einem Dichtring für die Sicherstellung des Ex-Schutzes und

Stand Juli 2017 (R0)
Kabelverschraubung  für armierte Kabel
Bestellbeispiele: Materialauswahl/Größe
REVD1B = Messing vernickelt
REVD1G = Stahl verzinkt
REVD1S = Edelstahl
REVD2B = Größe 2
REVD8B = Größe 8
Auswahltabelle Kabelverschraubung (Material Messing vernickelt (B))
Code ISO
7/1
Maß
(C)
Code NPT Maß
(C)
Code Metrisch Maß
(C)
Klemm-
bereich
(D)
Klemm-
bereich
(d)
Gewicht
kg
REVD01B 3/8" 69 REVD01NB 3/8" 70 REVD01IB M16x1,5 70 8 – 15
5 - 10 0,100
REVDL1B 1/2" 72 REVDL1NB 1/2" 74 REVDL1IB M20x1,5 70 8 - 15 5 - 10 0,110
REVD1B 1/2" 72 REVD1NB 1/2" 74 REVD1IB M20x1,5 70 11 - 16 7 - 12 0,110
REVDL2B 3/4" 72 REVDL2NB 3/4" 74 REVDL2IB M25x1,5 70 11 - 16 7 - 12 0,166
REVD2B 3/4" 73,5 REVD2NB 3/4" 75,5 REVD2IB M25x1,5 71,5 16 - 24 12 - 18 0,166
REVDL3B 1" 77,5 REVDL3NB 1" 81,5 REVDL3IB M32x1,5 71,5 16 – 24 12 - 18 0,264
REVD3B 1" 86,5 REVD3NB 1" 90,5 REVD3IB M32x1,5 80,5 24 - 31 18 – 24 0,264
REVDL4B 1 ¼“ 86,5 REVDL4NB 1 ¼“ 90,5 REVDL4IB M40x1,5 80,5 24 – 31 18 - 24 0,406
REVD4B 1 ¼“ 89 REVD4NB 1 ¼“ 93 REVD4IB M40x1,5 83 31 – 37 24 – 30 0,406
REVDL5B 1 ½“ 91 REVDL5NB 1 ½“ 93 REVDL5IB M50x1,5 83 31 – 37 24 - 30 0,484
REVD5B 1 ½“ 94 REVD5NB 1 ½“ 96 REVD5IB M50x1,5 86 37 – 43 30 – 35 0,484
REVDL6B 2" 94 REVDL6NB 2" 97 REVDL6IB M63x1,5 88 37 – 43 30 – 35 0,632
REVD6B 2" 94 REVD6NB 2" 97 REVD6IB M63x1,5 88 43 – 53 35 – 45 0,632
REVD7B 2 ½“ 185 REVD7NB 2 ½“ 195 REVD7IB M75x1,5 173 54 – 78 46 – 55 5,515
REVDS7B 2 ½“ 185 REVDS7NB 2 ½“ 195 REVDS7IB M75x1,5 173 54 - 78 55 – 62 5,515
REVD8B 3" 185 REVD8NB 3" 197 REVD8IB M90x1,5 173 64 – 90 62 – 70 5,896
REVDS8B 3" 185 REVDS8NB 3" 197 REVDS8IB M90x1,5 173 64 – 90 70 – 78 5,896
REVD9B 3 ½“ 187 REVD9NB 3 ½“ 200    88 – 104
76 – 84 6,365
REVDS9B 3 ½“ 187 REVDS9NB 3 ½“ 200    88 – 104 84 – 92 6,365
REVD10B 4" 187,5 REVD10NB 4" 201,5 REVD10IB M100x1,5 175,5 88 – 104 76 – 84 7,721
REVDS10B 4" 187,5 REVDS10NB 4" 201,5 REVDS10IB M100x1,5 175,5 88 – 104 84 – 92 7,721
Technische Hinweise:
• ISO 228/1  auf Anfrage